
COMUNE DI SICULIANA 
Libero Consorzio comunale di Agrigento 

AREA TECNICA 

 
 

VERBALE DELLE OPERAZIONI DI SORTEGGIO  
DEGLI OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA 

 PER I LAVORI DI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE URBANA E RECUPERO DI ELEMENTI ORNAMENTALI DEL 
PAESAGGIO URBANO 

 
 

L’anno Duemiladiciassette, addì Trenta del mese di Gennaio, alle ore 09:30, in Siculiana nella sede 
dell’Ente, il sottoscritto Geom. Laureato Tuttolomondo, responsabile della P.O. Tecnica del Comune di 
Siculiana, alla presenza del Geom. Paolo Gagliano e dell’arch. Giuseppe Lauricella, testimoni, ha proceduto 
ad espletare il sorteggio degli operatori economici da invitare alla procedura negoziata in oggetto della 
quale si redige il presente verbale. 
Non sono presenti rappresentanti delle ditte. 
 

Premesso che: 

 in esecuzione della Determina del Responsabile della P.O. N. 4 - Area Tecnica e Urbanistica n. 188 del 
14/11/2016, è stata indetta una procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2 lett. b) del D.Lgs. 
50/2016, previa indagine di mercato, avente scopo esplorativo ed al fine di individuare almeno cinque 
operatori, ai fini del successivo avvio di procedura negoziata, per l’affidamento dell’accordo quadro dei 
lavori di Riqualificazione urbana e recupero di elementi ornamentali del paesaggio urbano, e 
approvati altresì gli atti di gara, avviso, lettera di invito e disciplinare; 

 nell’avviso di indagine di mercato veniva indicato, come termine perentorio per presentare la propria 
candidatura, per la successiva procedura negoziata, quello del 11/01/2017, ore 13:00; 

 l’avviso è stato pubblicato sul sito informatico dell’Ente – all’indirizzo www.comune.siculiana.ag..it  –, 
dal 27/12/2016 al 11/01/2017 

DATO ATTO CHE 
- sono pervenute, nel termine perentorio del 11/01/2017, ore 13:00 previsto nell’avviso di indagine di 

mercato, n.  48 richieste di invito per come risulta dal verbale di ricezione plichi del 12/01/2017, del 
responsabile dell’Ufficio di protocollo, tutte entro il termine di cui al sopracitato avviso, numerati 
progressivamente secondo l’ordine di arrivo del protocollo dal N. 01 al N. 48 ( All. “A”),che non viene 
reso pubblico fino alla scadenza del termine di presentazione delle offerte che sarà stabilito nella 
lettera di invito, ai sensi dell’art. 53 co. 2 del D.lgs 50/2016; 

 
Visto il verbale del 23/01/2017 con il quale sono state ammesse alla successiva procedura negoziata, tutti 
gli operatori economici che ne hanno fatto richiesta, di cui all’allegato “ A”; 
 
Visto altresì che, con il citato verbale è stato stabilito di procedure al sorteggio per l’individuazione degli 
operatori economici da invitare alla successiva procedura negoziata, disponendo di darne comunicazione 
agli operatori economici, mediante pubblicazione di avviso sul sito dell’Ente; 
che l’avviso di sorteggio pubblico è stato pubblicato in data 24/01/2017 sul profilo dell’ente, all’indirizzo 
www.comune.siculiana.ag.it – amministrazione trasparente – bandi di gara e contratti – sezione Avvisi, 
bandi e inviti; 
 

Il sottoscritto responsabile della P.O. Tecnica, Geom. Laureato Tuttolomondo, fa presente che saranno 
sorteggiate n. 15 operatori economici, come previsto dagli atti sopra citati. 
Ai fini del sorteggio dei 15 (quindici)  operatori economici da invitare alla successiva fase negoziale, 
ciascuna istanza è stata abbinata ad un numero progressivo da 1 a 48 in base al numero di iscrizione al 
registro di protocollo dell’Ente, come dal seguente elenco: 
 
 

http://www.comune.siculiana.ag..it/
http://www.comune.siculiana.ag.it/


 
 

N. PROT. N. DEL N. PROT. N. DEL 

1 n. 14978 del 30/12/2016 26 n. 305 del 10/1/2017 

2 n. 80 del 2/1/2017 27 n. 310 del 10/1/2017 

3 n. 107 del 3/1/2017 28 n. 319 del 10/1/2017 

4 n. 112 del 3/1/2017 29 n. 320 del 10/1/2017 

5 n. 156 del 4/1/2017 30 n. 321 del 10/1/2017 

6 n. 177 del 5/1/2017 31 n. 347 del 10/1/2017 

7 n. 182 del 5/1/2017 32 n. 348 del 10/1/2017 

8 N. 183 del 5/1/2017 33 n. 349 del 10/1/2017 

9 n. 190 del 5/1/2017 34 n. 350 del 10/1/2017 

10 n. 205 del 5/1/2017 35 n. 351 del 10/1/2017 

11 n. 206 del 5/1/2017 36 n. 352 del 10/1/2017 

12 n. 207 del 5/1/2017 37 n. 353 del 10/1/2017 

13 n. 208 del 5/1/2017 38 n. 354 del 10/1/2017 

14 n. 209 del 5/1/2017 39 n. 355 del 10/1/2017 

15 n. 210 del 5/1/2017 40 n. 356 del 10/01/2017 

16 n. 211 del 5/1/2017 41 n. 357 del 10/1/2017 

17 n. 243 del 9/1/2017 42 n. 358 del 10/1/2017 

18 n. 245 del 9/1/2017 43 n. 378 del 11/1/2017 

19 n. 246 del 9/1/2017 44 n. 379 del 11/1/2017 

20 n. 267 del 9/1/2017 45 n. 380 del 11/1/2017 

21 n. 269 del 9/1/2017 46 n. 381 del 11/1/2017 

22 n. 270 del 9/1/2017 47 n. 382 del 11/1/2017 

23 n. 298 del 10/1/2017 48 n. 383 del 11/1/2017 

 

Pertanto procede al sorteggio mediante le seguenti operazioni: 

 vengono predisposti n. 48 fogliettini di identiche dimensioni; 

 detti foglietti vengono numerati recando il numero riportato in elenco e piegati in modo da rendere 
assolutamente non individuabile il numero scritto; 

 i foglietti cosi predisposti vengono inseriti in un apposito contenitore e dopo aver ripetutamente 
agitato il contenitore, si procede all’estrazione n. 15 operatori economici secondo il seguente elenco: 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

4 8 10 14 16 20 23 26 28 33 38 40 44 45 47 
 

I nominativi degli operatori economici corrispondenti ai numeri estratti, saranno invitati alla successiva 
procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, co. 2 lett b) del D.lgs. 50/2016, l’elenco degli operatori non 
sorteggiati, sia reso noto mediante pubblicazione del presente verbale sul istituzionale dell’ente – 
Amministrazione trasparente - Sez. Bandi di gara e contratti. 
Si dà atto che, ai sensi dell’art. 53 del D.lgs 50\2016, il diritto di accesso ai nominativi dei 15 operatori 
sorteggiati è differito fino alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte.  
 
Letto, confermato, sottoscritto. 
 
f\to Geom. L. Tuttolomondo – Responsabile Area Tecnica 
firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 dlgs.39/1993   
 
f\to Geom. P. Gagliano – Testimone  
firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 dlgs.39/1993 
 
f\to Arch. G. Lauricella  – Testimone 
firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 dlgs.39/1993   

 



ELENCO OPERATORI NON SORTEGGIATI 

N. DENOMINAZIONE SEDE PROT. N. DEL 

1 Impresa Costruzioni La Rocca Vincenzo Via G. Pellizza Da Volpedo, 4-Palma di 
Montechiaro 

n. 14978 del 
30/12/2016 

2 Opere Generali srls V.le della Regione, 232_Caltanissetta n. 80 del 2/1/2017 

3 Ditta Cipolla Vincenzo Via Seneca, 2_San Biagio Platani n. 107 del 3/1/2017 

4 OMISSIS OMISSIS n. 112 del 3/1/2017 

5 Farel Impianti srl Via Mozart n. 7 _Agrigento n. 156 del 4/1/2017 

6 Matril srl C/da Celona _Palma di Montechiaro n. 177 del 5/1/2017 

7 Matina Geom. Giovanni Via Ugo La Malfa n. 32_Favara n. 182 del 5/1/2017 

8 OMISSIS OMISSIS N. 183 del 5/1/2017 

9 Fallea Giuseppe Via Toniolo Giuseppe , 27 Favara n. 190 del 5/1/2017 

10 OMISSIS OMISSIS n. 205 del 5/1/2017 

11 Ditta Avvalente Sicil Service Soc. Coop. Arl 
Ditta Ausiliaria Caltagirone Mario Ugo 

Giovanni 

Via Trento n. 139 _Mussomeli 
C.da Castello sn _Mussomeli 

n. 206 del 5/1/2017 

12 Vivai Natura Verde di Tavormina Ignazio Via Parigi n. 3 Ribera n. 207 del 5/1/2017 

13 MC Costruzioni srl Via Ludovico Germana' n. 31_Lercara 
Friddi 

n. 208 del 5/1/2017 

14 OMISSIS OMISSIS n. 209 del 5/1/2017 

15 DI.BI.GA. Costruzioni Sas di Gaspare Di 
Giorgi 

Via Pina Bernardo n. 36 _ Alcamo n. 210 del 5/1/2017 

16 OMISSIS OMISSIS n. 211 del 5/1/2017 

17 Impresa Primavera snc di Novara Pasquale 
& c. 

C/da Margio n. 6 _Siculiana n. 243 del 9/1/2017 

18 Vassallo Calogero Impresa Edile e Stradale Via M.M. Boiardo n. 1 _Favara n. 245 del 9/1/2017 

19 Impresa Concorrente Costruzioni Edilmat 
di Matina Giovanni 

Impresa Ausiliaria Vullo Salvatore 

Via Simone Corleo n. 4 _Favara in Via 
Italia n. 6_Favara 

n. 246 del 9/1/2017 

20 OMISSIS OMISSIS n. 267 del 9/1/2017 

21 PAM srl Via Francesco Ingrao, 95 Grotte n. 269 del 9/1/2017 

22 Impresa Costruzioni Geom. Antinoro 
Vincenzo D 

Viale del Castello 77/a Mussomeli   n. 270 del 9/1/2017 

23 OMISSIS OMISSIS n. 298 del 10/1/2017 

24 Minnella Michelangelo srl Z.I. lotto 6/A  Casteltermini n. 300 del 10/12017 

25 Generali Costruzioni srl Viale Stefano Candura n. 
20/B_Caltanissetta 

n. 299 de 10/1/2017 

26 OMISSIS OMISSIS n. 305 del 10/1/2017 

27 L.C. COSTRUZIONI SRL Via Giovanni Verga n. 23_Favara n. 310 del 10/1/2017 

28 OMISSIS OMISSIS n. 319 del 10/1/2017 

29 Impresa Edile Stradale Nigita 
Infrastrutture 

Via G. Amato n. 10_Comiso n. 320 del 10/1/2017 

30 Impresa Satipell srl Unipersonale Viale Aldo Moro, n. 96_Favara n. 321 del 10/1/2017 

31 Elcal srl Via Piemonte, n. 34_Favara n. 347 del 10/1/2017 

32 VILG srl Semplificata Via Leon Battista Alberti, 48_Favara n. 348 del 10/1/2017 

33 OMISSIS OMISSIS n. 349 del 10/1/2017 

34 Cap Ital Service Srl Via San Carlo n. 20_Gela n. 350 del 10/1/2017 

35 Saro Costruzioni srl Via Sant'Orsola 109_Pietraperzia n. 351 del 10/1/2017 

36 Impresa Edile Stradale Geom. Stefano 
Vaccaro 

Via degli Oleandri, n. 25_Favara n. 352 del 10/1/2017 

37 Nicotra Pietro Costruzioni Via Carlo Magno n. 2_Favara n. 353 del 10/1/2017 

38 OMISSIS OMISSIS n. 354 del 10/1/2017 

39 Opera Appalti srl Via E. Maiorana_Torregrotta n. 355 del 10/1/2017 

40 OMISSIS OMISSIS n. 356 del 10/01/2017 

41 Icolen Via Vescovo Gualtiero, 1_Agrigento n. 357 del 10/1/2017 

42 CSC Srl Semplificata Via F.lli Cervi n. 5_Favara n. 358 del 10/1/2017 



43 Servizi & Appalti di Fanara Calogero Via Matera n. 49_Favara n. 378 del 11/1/2017 

44 OMISSIS OMISSIS n. 379 del 11/1/2017 

45 OMISSIS OMISSIS n. 380 del 11/1/2017 

46 Gerilenia srl Via Sant'Angelo, 181 Favara n. 381 del 11/1/2017 

47 Vican Costruzioni srl Via Cappello, n. 29_Favara n. 382 del 11/1/2017 

48 Impresa Costruzioni Bellia Maurizio Via Pier della Francesca,4_Palma di 
Montechiaro 

n. 383 del 11/1/2017 

 
 


